
*COI0X01RZWQ6* 
COI0X01RZWQ6 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: SML061/23 
Evidenční číslo VZ objednatele: VZ022/23 

Č. j.: ČOI 128577/23/0100 

             
Česká republika – Česká obchodní inspekce 
Adresa: Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1 
IČO:  00020869    
DIČ: CZ00020869 
Zastoupená: Ing. Jan Štěpánek, ústřední ředitel 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
(dále jen „Kupující“) 
 
-a- 
 
HAGEMANN a.s. 
Adresa sídla:    Hradní 27/37, 710 00 Ostrava 
IČO:     26826925 
DIČ:     CZ26826925 
Adresa provozovny:   Krnovská 117, 747 07 Opava 
Zastoupená:    Ing. Jana Hrubcová, předsedkyně představenstva 
bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:    207138058/0300 
Kontaktní osoba:   xxxxxxxxxxxxxx 
     
(dále jen „Prodávající“) 
 
(Kupující a Prodávající společně dále též jen „Strany“ a jednotlivě „Strana“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup dodávkových vozů – II“ (dále jen 
„Zakázka“), ve smyslu podmínek a ustanovení uvedených v zadávací dokumentaci Zakázky a v souladu 
s nabídkou Prodávajícího, podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto: 
 

KUPNÍ SMLOUVU 
 
 

ČLÁNEK 1 
VÝKLAD POJMŮ 

 
1.1 Ledaže by v textu této Smlouvy bylo stanoveno jinak, následující pojmy užité v textu Smlouvy budou mít 

významy, jak je uvedeno níže: 
 

"Cena"   má význam stanovený v odstavci 5.1 této Smlouvy; 
 

 "Kč"   znamená české koruny či jinou případnou budoucí zákonnou měnu České 
republiky; 

 
 "Inspektorát"  má význam stanovený v odstavci 8.7 této Smlouvy; 
 
 "Místo plnění"  má význam stanovený v odstavci 3.1 této Smlouvy; 
  

"Nabídka"  znamená nabídku Prodávajícího na provedení Zakázky předloženou Kupujícímu 
v rámci zadávacího řízení Zakázky, která byla Kupujícím v souladu 
s podmínkami zadávacího řízení Zakázky vybrána jako nejvhodnější; 

 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

2 

"Pracovní den" znamená veškeré dny, kromě sobot, nedělí a všech dnů, které jsou v České 
republice zákonnými státními svátky; 

 
"Předávací protokol" má význam stanovený v odstavci 6.3 této Smlouvy; 

 
"Předmět koupě“ má význam stanovený v odstavci 2.1 této Smlouvy; 
 
"RZ" má význam stanovený v odstavci 2.4 této Smlouvy; 
 

 "Servisní knížka" má význam stanovený v odstavci 2.1(v) této Smlouvy; 
 
 "Smlouva"  znamená tuto kupní smlouvu (včetně všech jejích příloh) uzavřenou mezi 

Kupujícím a Prodávajícím, tak jak může být kdykoliv v budoucnu doplňována či 
měněna; 

 
"Technická specifikace"  znamená technickou specifikaci Předmětu koupě včetně specifikace a 

požadavků Kupujícího na přestavbu Předmětu koupě, která tvoří Přílohu 1 této 
Smlouvy, ve znění, které bylo součástí Nabídky; 

 
"Vozidlo"  znamená nové dodávkové vozidlo s úpravou dle Technické specifikace, jehož 

Technický list výrobce (před úpravou/přestavbou) je Přílohou 2 této Smlouvy; 
 
"Vyhláška"  znamená vyhlášku č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti 

a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů; 

 
"Zakázka"  znamená nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem “Nákup 

dodávkových vozů - II” zadávanou v souladu s § 53 a násl. a § 73 a násl. ZZVZ 
v nadlimitním režimu v otevřeném řízení; 

 
"Zákon o DPH"  znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů; 
 
"Zákon o PVPK"  znamená zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 
307/1999 Sb.; a 

 
"ZZVZ"   znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

1.2 Následující přílohy jsou připojeny k této Smlouvě a jsou považovány za její nedílnou součást: 
 
 Příloha 1 - Technická specifikace Předmětu koupě; 

 Příloha 2 - Technický list výrobce Vozidla (před úpravou/přestavbou); 

 Příloha 3 - Seznam poddodavatelů; a 

 Příloha 4 - Seznam Inspektorátů.  
  
 
 
 
 
 

 ČLÁNEK 2 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

3 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu v souladu s podmínkami této 
Smlouvy a zadávacími podmínkami Zakázky sedm (7) kusů identických Vozidel v provedení dle 
Technické specifikace (dále jen „Předmět koupě“) s tím, že závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 
Předmět koupě zahrnuje i následující: 
 
(i) provedení úpravy Předmětu koupě (každého jednotlivého Vozidla) dle požadavku Kupujícího 

v souladu s Technickou specifikací a schválení Předmětu koupě (každého jednotlivého Vozidla) 
k provozu na pozemních komunikacích v souladu se Zákonem o PVPK a Vyhláškou a plná 
registrace Předmětu koupě (každého jednotlivého Vozidla) do registru vozidel, 

(ii) předání Předmětu koupě (i po částech) v Místě plnění, 

(iii) odzkoušení a ověření správné a plné funkčnosti Předmětu koupě, 

(iv) zaškolení zaměstnanců Kupujícího a/nebo jiných osob určených Kupujícím k obsluze, 
provozování a údržbě Předmětu koupě, a 

(v) předání následujících dokladů (v českém jazyce) a příslušenství Kupujícímu současně 
s Předmětem koupě: 

- osvědčení o registraci vozidel (Předmětu koupě), tzv. velký technický průkaz vozidla, 

- návodu k obsluze, provozování a údržbě Předmětu koupě v českém jazyce, 

- listinné a/nebo elektronické podoby servisní knížky (dále jen „Servisní knížka“) ke každému 
dodávanému Vozidlu, které je součástí Předmětu koupě, 

- dokladů o splnění předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v České 
republice, 

- originálu osvědčení o technické způsobilosti Předmětu koupě, 

- podrobného rozpisu nároků na provoz a údržbu Předmětu koupě (pouze není-li uvedeno 
v Servisní knížce), 

- dalších případných průvodních dokladů k Předmětu koupě v českém jazyce, 

- dvou (2) klíčů s dálkovým ovládáním od každého Vozidla, a 

- druhé sady pneumatik včetně disků pro každé Vozidlo [letních či zimních podle termínu 
dodání Předmětu koupě (každého jednotlivého Vozidla)]. 

 
2.2 Prodávající tímto prohlašuje, že: 
 

(a) je výlučným vlastníkem Předmětu koupě, který Kupujícímu odevzdává; 

(b) Předmět koupě je nový (tj. nepoužitý), nepoškozený a připravený k řádnému provozu, o čemž 
Prodávající vyhotoví čestné prohlášení, které bude součástí Předávacího protokolu ve smyslu 
ustanovení odstavce 6.3 této Smlouvy. Prodávající se na základě předchozí věty zavazuje, že 
osoba podepisující Předávací protokol bude pověřena rovněž k podpisu čestného prohlášení dle 
tohoto odstavce, které bude součástí Předávacího protokolu. Pro vyloučení pochybností se 
Strany dohodly, že "novým vozidlem" se rozumí dodávkové vozidlo, jehož stav tachometru 
nevykazuje v okamžiku předání Kupujícímu více než dvě stě (200) km s tím, že případné 
překročení této hodnoty je možné pouze v odůvodněných případech souvisejících s dopravením 
Předmětu koupě do Místa plnění a se zkušebními jízdami potřebnými pro ověření funkčnosti 
úpravy/přestavby Předmětu koupě; 

(c) veškeré části (komponenty), ze kterých je Předmět koupě sestaven, jsou zcela nové, nebyly 
dříve použity a nejsou ani repasované;  

(d) Předmět koupě odpovídá této Smlouvě, tedy má vlastnosti, které si Strany ujednaly, a chybí-li 
ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující očekával 
s ohledem na povahu Předmětu koupě; a 

(e) Předmět koupě se hodí k účelu, který vyplývá zejména z této Smlouvy, vyhovuje požadavkům 
právních předpisů a je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních. 

 
2.3 Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě (každé jednotlivé Vozidlo) bude vybaven povinnou výbavou 

v rozsahu stanoveném obecně závaznými právními předpisy platnými ke dni převzetí Předmětu koupě 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

4 

Kupujícím (ke dni uzavření této Smlouvy se jedná o povinnou výbavu ve smyslu ustanovení § 31 a 
přílohy č. 12 Vyhlášky). 

 
2.4 Prodávající se zavazuje, že dodaný Předmět koupě bude v souladu se Zákonem o PVPK a souvisejícími 

předpisy registrován k provozu na pozemních komunikacích u příslušného správního úřadu a každé 
jednotlivé Vozidlo bude opatřeno registrační značkou (dále jen „RZ“), to vše na osobu Kupujícího.  

 
2.5 Prodávající se zavazuje, že obě sady dodaných pneumatik (tj. zimní i letní) včetně disků budou ve 

vztahu k hmotnostním a rychlostním specifikacím Předmětu koupě (každého jednotlivého Vozidla) 
odpovídat platné legislativě a budou pocházet z prvovýroby, tj. nebude se jednat o protektory. 
Prodávající se dále zavazuje, že dodané letní a zimní pneumatiky nebudou v okamžiku odevzdání 
Předmětu koupě, respektive každého jednotlivého Vozidla, starší osmnácti (18) měsíců a budou 
nepoužité, přičemž za nepoužité se považují pneumatiky, které nemají najeto více kilometrů, než je 
stanoveno v odstavci 2.2(b) výše a zároveň mají hloubku dezénu minimálně osm (8) mm. O 
skutečnostech uvedených v předchozích dvou větách Prodávající učiní čestné prohlášení, které bude 
součástí Předávacího protokolu ve smyslu odstavce 6.3 této Smlouvy. Prodávající se na základě 
předchozí věty zavazuje, že osoba podepisující Předávací protokol bude pověřena rovněž k podpisu 
čestného prohlášení dle tohoto odstavce. 

 
2.6 V případě, že k odevzdání Předmětu koupě (či jakékoliv jeho části) dojde v období od 1. dubna do 14. 

října, zavazuje se Prodávající, že na předávaných Vozidlech budou namontována kola s letními 
pneumatikami. Pokud dojde k odevzdání Předmětu koupě (či jakékoliv jeho části) v období od 15. října 
do 31. března, zavazuje se Prodávající dodat Předmět koupě (či jakoukoli jeho část) s namontovanými 
koly se zimními pneumatikami. Pro vyloučení pochybností Strany sjednávají, že budou ke každému 
předanému Vozidlu dodány sady letních a zimních pneumatik včetně disků, tj. disky pro letní pneumatiky 
a disky pro zimní pneumatiky. Na předchozí písemnou žádost Kupujícího lze postupovat odchylně od 
ustanovení věty prvé a druhé tohoto odstavce. 

  
2.7 Prodávající se zavazuje zajistit, že na území Hl. m. Prahy budou k dispozici alespoň dvě (2) 

autorizovaná servisní střediska pro servis Předmětu koupě. Prodávající se dále zavazuje zajistit alespoň 
jedno (1) autorizované servisní středisko pro servis Předmětu koupě v každém kraji České republiky.  

 
2.8 Prodávající se zavazuje a výslovně prohlašuje, že Předmět koupě bude vyhovovat bezpečnostním 

standardům, jejichž použití je obvyklé u obdobných produktů, a rovněž bude odpovídat závazným 
i doporučujícím technickým, bezpečnostním a hygienickým normám platným v České republice.  

 
2.9 Kupující poskytne Prodávajícímu veškerou součinnost, nezbytnou pro řádné splnění této Smlouvy ze 

strany Prodávajícího, zejména sjedná na vlastní náklady a na základě informací od Prodávajícího 
k Předmětu koupě, respektive k jednotlivým Vozidlům, vždy pojištění dle příslušných právních předpisů 
nutné k registraci Vozidla k provozu na pozemních komunikacích a k opatření RZ a vystaví na vyžádání 
plnou moc k jednání se správními úřady v souvislosti s plněním této Smlouvy (zejména pro účely 
registrace Vozidel k provozu na pozemních komunikacích a opatření RZ). 

 
2.10 Prodávající prohlašuje a podpisem této Smlouvy potvrzuje, že disponuje veškerými potřebnými 

oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi k řádnému splnění této Smlouvy. 
 
2.11 Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků Kupujícího uvedených v této Smlouvě potřebné 

i další dodávky či služby v této Smlouvě výslovně neuvedené, je Prodávající povinen tyto dodávky či 
služby na své náklady obstarat či provést jako součást závazku odevzdat Předmět koupě bez dopadu na 
Cenu. 

 
2.12 Kupující se touto Smlouvou zavazuje řádně a včas Předmět koupě od Prodávajícího převzít a zaplatit 

Prodávajícímu Cenu v souladu s podmínkami a ve lhůtách stanovených v této Smlouvě.   
 
2.13 Prodávající je oprávněn provést příslušné části předmětu této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele, 

který je uveden v Seznamu poddodavatelů, který je Přílohou 3 této Smlouvy. Změna poddodavatele je 
možná pouze s předchozím souhlasem Kupujícího. Provedením jakékoliv části předmětu plnění 
kterýmkoliv poddodavatelem nejsou jakkoliv dotčeny povinnosti a závazky Prodávajícího vyplývající 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

5 

z této Smlouvy. Kupující není povinen uhradit žádné platby kterémukoliv z poddodavatelů Prodávajícího 
za jakoukoliv část plnění na základě této Smlouvy.  

 
ČLÁNEK 3 

MÍSTO PLNĚNÍ, POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 
 

3.1 Místem plnění podle této Smlouvy je krytá prodejna, předváděcí prostory a/nebo jiné pracoviště, které 
zajišťuje Prodávající na území Hlavního města Prahy, a které se nachází se na adrese: HAGEMANN 
a.s., Prosecká 412, 190 00 Praha 9 - Prosek (dále jen "Místo plnění"), s tím, že v takové provozovně 
Prodávající zajistí nerušené a kompletní provedení všech činností dle odstavce 2.1(ii), (iii) a (iv) této 
Smlouvy a předání dokladů dle odstavce 2.1(v) této Smlouvy. 

 
3.2 Prodávající prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy si s Kupujícím vyjasnil všechny podmínky pro 

dodání Předmětu koupě, zahrnul všechny technické a dodací podmínky do Ceny a veškeré své 
požadavky na Kupujícího uplatnil v této Smlouvě. 

 
ČLÁNEK 4 

DOBA A PODMÍNKY PLNĚNÍ 
 
4.1 Prodávající se tímto zavazuje dodat Předmět koupě, včetně veškerých jeho součástí a příslušenství 

a požadovaných dokladů a provést veškeré nezbytné činnosti uvedené zejména v článku 2. této 
Smlouvy, a to nejpozději do 10. prosince 2024 s tím, že Prodávající může jednotlivá Vozidla, která tvoří 
Předmět koupě, dodávat v průběhu této lhůty postupně.  

 
Pokud by Prodávající byl schopen dodat jakékoliv Vozidlo již v roce 2023, pak takové Vozidlo musí být 
Kupujícímu předáno nejpozději do 10. prosince 2023. 

 
Prodávající vždy nejpozději deset (10) Pracovních dnů před plánovaným datem dodání písemně (e-
mailem) sdělí Kupujícímu datum a hodinu předání Předmětu koupě, respektive každého jednotlivého 
Vozidla. Termín předání nesmí být stanoven na jiný den než Pracovní, a to pouze v pracovní době, 
přičemž za pracovní dobu se považuje doba od pondělí do pátku od 8:00 do 16:00 hodin. Zároveň se 
Prodávající zavazuje sdělit Kupujícímu, zda v termínu dle předchozí věty hodlá provést celou dodávku 
Předmětu koupě či pouze předá část Předmětu koupě, v kterémžto případě takovou část Předmětu 
koupě v písemném oznámení specifikuje. 

 
4.2 Prodávající se zavazuje vždy předem písemně vyrozumět Kupujícího v případě jakéhokoliv ohrožení 

termínu předání Předmětu koupě uvedeného v odstavci 4.1 výše a o jakýchkoliv skutečnostech, které 
mohou znemožnit plnění podle této Smlouvy. Lhůty dodání uvedené v odstavci 4.1 výše mohou být 
prodlouženy pouze v případě, že došlo k přerušení výroby Předmětu koupě v důsledku okolností vyšší 
moci, a to v souladu s článkem 11. této Smlouvy. O přerušení výroby Předmětu koupě v důsledku 
okolnosti vyšší moci je Prodávající povinen informovat Kupujícího bez zbytečného odkladu.  

 
4.3 Prodávající se zavazuje předvést Kupujícímu, že Předmět koupě je plně funkční a způsobilý sloužit 

svému účelu, s tím, že takové předvedení Předmětu koupě spočívá v jeho uvedení do plného provozu. 
V rámci takového předvedení funkčnosti Předmětu koupě Prodávající ověří splnění jednotlivých 
požadavků na jakost, provedení, jakož i další specifikace a vlastnosti, které jsou uvedené v Technické 
specifikaci. 

 
4.4 Prodávající se zavazuje provést zaškolení obsluhy Předmětu koupě s tím, že zaškolením obsluhy se pro 

účely této Smlouvy rozumí seznámení zaměstnanců či jiných pracovníků Kupujícího či třetích osob 
určených Kupujícím s obsluhou, provozováním a údržbou Předmětu koupě, zejména s technickými 
a provozními podmínkami, všeobecnými pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární 
ochranu a veškerými dalšími náležitostmi vyplývajícími z příslušných právních předpisů. Termín 
zaškolení obsluhy Předmětu koupě bude Stranami dohodnut v rámci předání Předmětu koupě, resp. 
jeho předvedení v souladu s předcházejícím odstavcem 4.3 a bude zaznamenán do Předávacího 
protokolu.  

 
4.5 Prodávající se zavazuje obstarat a předat Kupujícímu ke dni předání Předmětu koupě veškeré 

dokumenty a příslušenství uvedené v odstavci 2.1(v) této Smlouvy. 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

6 

 
ČLÁNEK 5 

CENA 
 
5.1 Celková konečná cena za řádné a včasné předání plně funkčního a bezvadného Předmětu koupě podle 

této Smlouvy činí částku: 
 
8.532.293,- Kč (slovy osm milionů pět set třicet dva tisíc dvě stě devadesát tři korun českých) bez DPH  

DPH je ve výši 21 % (slovy dvacet jedna procent), tj. částka 1.791.782,- Kč (slovy jeden milion sedm set 
devadesát jedna tisíc sedm set osmdesát dva korun českých), 

10.324.075,- Kč (slovy deset milionů tři sta dvacet čtyři tisíc sedmdesát pět korun českých) včetně DPH 
 
(dále jen "Cena").  
 
Cena jednoho Vozidla (včetně provedené úpravy) činí 1.218.899,- Kč (slovy jeden milion dvě stě 
osmnáct tisíc osm set devadesát devět korun českých) bez DPH, tj. 1.474.868,- Kč (slovy jeden milion 
čtyři sta sedmdesát čtyři tisíc osm set šedesát osm korun českých) včetně DPH. 
 
Cena zahrnuje zejména cenu Předmětu koupě a dokumenty a činnosti uvedené v odstavci 2.1 této 
Smlouvy a dále jakékoliv a veškeré související činnosti.  
 

5.2 Cena je stanovena jako celková konečná cena v souladu s Nabídkou a může být navýšena pouze 
v případě zvýšení zákonné sazby daně z přidané hodnoty (DPH). Prodávající tímto přebírá nebezpečí 
změny okolností ve smyslu § 1765(2) Občanského zákoníku.  

 
5.3 Faktura bude Prodávajícím doručena Kupujícímu nejpozději do tří (3) Pracovních dnů ode dne předání 

Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu a po jeho převzetí Kupujícím v souladu s odstavcem 6.3 této 
Smlouvy, avšak nejdříve poté, co bude provedeno zaškolení obsluhy Předmětu koupě v souladu 
s odstavcem 2.1(iv) této Smlouvy a předány veškeré doklady a příslušenství v souladu s odstavcem 
2.1(v) této Smlouvy. Pokud budou Vozidla dodávána postupně, pak Prodávající bude fakturovat vždy po 
předání každého jednotlivého Vozidla, v případě, že bude současně dodáváno více kusů Vozidel, 
vystaví Prodávající fakturu dle požadavku Kupujícího, kdy všechna současně předávaná Vozidla budou 
předmětem jedné faktury nebo budou jednotlivá vozidla fakturována samostatně.  

 
Cena bude uhrazena na bankovní účet Prodávajícího uvedený v příslušné faktuře (daňovém dokladu). 
Splatnost faktury činí třicet (30) dnů ode dne doručení faktury Prodávajícím Kupujícímu. Kupující 
neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy na Cenu. 

 
Faktura musí mít zejména tyto náležitosti: 

 
- označení daňového dokladu (faktury) a jeho pořadové číslo, 

- identifikační údaje Stran včetně DIČ, 

- označení banky Prodávajícího včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada 
provedena, 

- důvod fakturace a popis plnění, 

- datum vystavení dokladu a lhůta splatnosti, 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

- částka k úhradě bez DPH vypočítaná na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 
zaokrouhlení zvyšujícího výslednou částku, 

- sazba DPH a výše DPH vypočítaná na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 
zaokrouhlení zvyšujícího výslednou částku, 

- částka k úhradě včetně DPH vypočítaná na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 
zaokrouhlení zvyšujícího výslednou částku, 

- jméno odpovědné osoby Prodávajícího. 
 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

7 

Prodávající bere na vědomí, že poslední faktura za kalendářní rok 2023, která má být v témže 
kalendářním roce proplacena, musí být doručena Kupujícímu nejpozději do 13. prosince 2023. Veškeré 
faktury doručené po tomto datu budou uhrazeny v roce 2024, a to až po nastavení všech rozpočtových 
prostředků. Lhůta splatnosti těchto faktur počíná běžet až dne 1. února 2024 a Kupující není v takových 
případech v prodlení. Prodávající bere toto na vědomí a výslovně souhlasí, že v takových případech 
není Kupující v prodlení. 

 
5.4 Prodávající se tímto zavazuje, že jím vystavená faktura (daňový doklad) bude obsahovat všechny 

náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména 
Zákona o DPH. V případě, že faktura (daňový doklad) nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující 
oprávněn ji vrátit Prodávajícímu ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu zpět 
k opravě a/nebo doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu Kupujícímu. 

 
5.5  V případě, že číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené na faktuře nebude uveřejněno způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109(2)(c) Zákona o DPH, je Kupující oprávněn 
uhradit Prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z faktury, jež odpovídá výši 
základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu ustanovení § 109a Zákona o DPH uhradit přímo správci 
daně. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a Zákona o DPH, 
uplatní se ustanovení tohoto odstavce obdobně. 

 
5.6 Každá platba na základě této Smlouvy bude považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné 

částky z bankovního účtu Kupujícího. Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou jakékoliv faktury, 
a takové porušení nenapraví ani do deseti (10) Pracovních dnů ode dne obdržení písemného 
oznámení Prodávajícího o takovém prodlení s úhradou příslušné faktury, bude Prodávající oprávněn 
účtovat Kupujícímu úrok z prodlení v zákonné výši z jakékoliv takové dlužné částky.   

 
ČLÁNEK 6 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
6.1 Předmět koupě bude předán a převzat v Místě plnění, a to poté, co budou provedeny veškeré činnosti 

uvedené v odstavci 2.1(i), (ii) a (iii) této Smlouvy a předány veškeré doklady a příslušenství v souladu 
s odstavcem 2.1(v) této Smlouvy. Kupující je oprávněn odmítnout Předmět koupě převzít, pokud při jeho 
předání a převzetí budou zjištěny jakékoliv vady bránící jeho úplnému a bezproblémovému provozu 
a užívání.  

 
6.2 Prodávající písemně (e-mailem) závazně vyzve Kupujícího k převzetí Předmětu koupě, a to v termínu 

dle ustanovení odstavce 4.1 této Smlouvy. Kupující má právo přizvat k předání a převzetí Předmětu 
koupě osoby, jejich účast pokládá za nezbytnou, zejména budoucí uživatele Předmětu koupě. 

 
6.3 O předání a převzetí Předmětu koupě bude pořízen písemný předávací protokol (dále jen "Předávací 

protokol") ve kterém budou uvedeny zejména následující údaje: 
 

(a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 

(b) jméno a příjmení oprávněné osoby Kupujícího; 

(c) číslo této Smlouvy; 

(d) adresa Místa plnění; 

(e) datum a čas předání Předmětu koupě, respektive jeho části; 

(f) rozpad ceny a Cena Předmětu koupě, respektive jeho části; 

(g) výrobce, název, VIN kód, RZ a počet dodaných Vozidel. 
 

V případě zjištění jakýchkoliv vad bude v Předávacím protokolu uveden podrobný popis těchto vad 
společně s termínem jejich odstranění. Předávací protokol musí být datován a podepsán zástupci 
Kupujícího a Prodávajícího oprávněnými Předmět koupě předat a převzít. Datum podpisu Předávacího 
protokolu je dnem předání Předmětu koupě.  

6.4 Současně s podpisem Předávacího protokolu Prodávající předá Kupujícímu veškeré dokumenty a 
příslušenství uvedené v odstavci 2.1 (v) této Smlouvy. Kupující není povinen od Prodávajícího Předmět 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

8 

koupě převzít v případě, že Prodávající Kupujícímu nepředá potřebné, sjednané a povinné doklady 
a dokumentaci a/nebo příslušenství. 

 
6.5 Vlastnické právo k Předmětu koupě, jakož i nebezpečí vzniku škody, přechází na Kupujícího předáním 

Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu na základě Předávacího protokolu. 
 
6.6 Strany výslovně sjednávají, že Předmět koupě nemá žádné zjevné vady, pokud ho Kupující převezme 

bez výhrad. Převezme-li Kupující Předmět koupě (či jakoukoliv jeho část) s výhradami (pro vyloučení 
pochybností Strany sjednávají, že za výhrady se považují rovněž právní výhrady, např. výhrady k 
povinné výbavě dle zákonných požadavků, které mají vliv na provozování Předmětu koupě), je povinen 
tyto výhrady uvést do Předávacího protokolu. Nesouhlasí-li Prodávající s uvedenými výhradami, je 
povinen je písemně v Předávacím protokolu rozporovat. Prodávající s výhradami souhlasí také tím, že 
nerozporuje výhrady uvedené Kupujícím v Předávacím protokolu. Kupující i Prodávající jsou povinni 
stvrdit obsah Předávacího protokolu svým jménem a podpisem. V případě, že Předávací protokol 
obsahuje výhrady Kupujícího, zavazuje se Prodávající odstranit výhrady ve lhůtě stanovené přiměřeně 
Kupujícím v Předávacím protokolu a způsobem uvedeným Kupujícím v Předávacím protokolu. Po 
odstranění výhrad Strany sepíší nový Předávací protokol bez výhrad.  

 
6.7 Realizace úpravy Vozidel dle Technické specifikace bude v jejím průběhu konzultována s Kupujícím 

a Prodávající je povinen a zavazuje se, že umožní Kupujícímu provádět průběžnou kontrolu provádění 
takové úpravy na kontrolních dnech, které se uskuteční nejméně 2x v průběhu realizace úpravy 
každého jednotlivého Vozidla (nebudou-li Vozidla dodána společně). Kontrolní den se uskuteční na 
základě předchozí písemné výzvy Kupujícího, a to nejpozději do pěti (5) Pracovních dnů ode dne 
odeslání takové písemné výzvy Kupujícím Prodávajícímu. 

 
6.8 Prodávající se zavazuje provést před předáním Předmětu koupě či jeho části na všech dodávaných 

Vozidlech kompletní předprodejní servis (zahrnující mimo jiné: vizuální vnější kontrolu karoserie a 
spodní části Vozidla, vizuální kontrolu interiéru a všech elektricky ovládaných prvků, kontrolu upevnění 
šroubů kol a jejich utažení, kontrolu nahuštění pneumatik na předepsaný tlak, kontrolu provozních 
kapalin – chladicí kapaliny, motorového oleje a brzdové kapaliny, kontrolu elektroniky včetně 
akumulátoru atd.), tj. Vozidla musí být v okamžiku předání připravena k okamžitému provozu na 
pozemních komunikacích, a to včetně naplnění všech provozních kapalin dle doporučení výrobce 
Vozidla a alespoň půl nádrže paliva. 

ČLÁNEK 7 
SMLUVNÍ POKUTA A NÁHRADA ŠKODY 

 
7.1 Pokud Prodávající bude v prodlení s předáním Předmětu koupě (či jakékoliv jeho části) Kupujícímu ve 

lhůtě uvedené v odstavci 4.1 této Smlouvy (bez jakýchkoli vad bránících jeho úplnému a 
bezproblémovému provozu a užívání), nebo pokud bude Prodávající v prodlení s předáním dokladů a 
příslušenství uvedených v odstavci 2.1(v) této Smlouvy v termínu uvedeném v odstavci 4.1 této 
Smlouvy, zaplatí Prodávající Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a dále 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den takového prodlení. Tato pokuta se neuplatní 
v případě specifikovaném v odstavci 11.2 této Smlouvy za předpokladu, že vznik případu vyšší moci 
bude Prodávajícím písemně sdělen Kupujícímu v souladu s odstavcem 11.3 této Smlouvy. Smluvní 
pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy Kupujícího Prodávajícímu k 
jejímu uhrazení. Tato smluvní pokuta nevylučuje právo Kupujícího na náhradu škody vzniklé z takového 
prodlení. 

 
7.2 Pokud Prodávající neodstraní jakékoliv vady ve lhůtě stanovené v Předávacím protokolu, či při 

nedodržení lhůt stanovených v odstavcích 8.7, 8.9 a 8.11 této Smlouvy uhradí Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje právo 

Kupujícího na náhradu škody vzniklé z takového prodlení. 
 
7.3 Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. Výše 

smluvní pokuty stanovená v odstavcích 7.1 a 7.2 této Smlouvy může být Kupujícím započtena vůči 

jakékoliv platbě Kupujícího ve prospěch Prodávajícího podle této Smlouvy. 
 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

9 

ČLÁNEK 8 
ZÁRUKA ZA JAKOST A PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

 

8.1 Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, včetně vad skrytých, jež má Předmět koupě v době jeho 
předání Kupujícímu, vady zjištěné v období mezi předáním Předmětu koupě Kupujícímu a počátkem 
běhu záruční doby a vady zjištěné v záruční době. 

 

8.2 Sjednává se záruka za jakost Předmětu koupě. Prodávající garantuje, že Předmět koupě si po dobu 
záruční doby zachová své vlastnosti specifikované touto Smlouvou, zejména všechny vlastnosti 
definované v Příloze 1 této Smlouvy, a že v průběhu záruční doby dle tohoto článku bude způsobilý ke 
každodennímu použití.  

 

8.3 Prodávající Kupujícímu poskytuje na Předmět koupě (jednotlivá Vozidla) záruku za jakost ve smyslu 
ustanovení § 2113 a násl. Občanského zákoníku, a to takto: 

 
(a) třicet šest (36) měsíců na všechny věcné a právní vady Předmětu koupě (na každé jednotlivé 

Vozidlo), tj. za jakost Předmětu koupě (každého jednotlivého Vozidla) jako celku; 

(b) jedno sto čtyřicet čtyři (144) měsíců na neprorezavění karosérie Předmětu koupě (každého 
jednotlivého Vozidla); 

(c) třicet šest (36) měsíců na barevnou stálost a trvanlivost laku na lakovaných částech Předmětu 
koupě (tj. jednotlivých Vozidel). 

 

8.4 Záruční doby uvedené v odstavci 8.3 výše začínají běžet dnem převzetí Předmětu koupě Kupujícím. 
 

8.5 Pro dodávky zboží nebo pro ty části Předmětu koupě, které mají vlastní záruční listy, je záruční doba 
stanovena v délce uvedené v těchto záručních listech nebo v této Smlouvě, minimálně však v délce dle 
odstavce 8.3(a) výše. Záruka se nevztahuje na běžné provozní opotřebení částí Předmětu koupě 
(Vozidla), tedy dílů, které musí být vyměněny z důvodu opotřebení odpovídajícího četnosti používání a 
počtu najetých kilometrů (pneumatiky, stírací lišty, brzdové destičky a kotouče, provozní kapaliny). 
Záruka se nevztahuje na vady způsobené nesprávnou obsluhou, neodbornou manipulací nebo 
v důsledku havárií. Prodávající odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady, které se 
vyskytly v záruční době.  
 

8.6 Požadavek na odstranění vad Předmětu koupě, které se projeví v záruční době, Kupující uplatní u 
Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to 
oznámením kontaktní osobě Prodávajícího. I reklamace oznámená Kupujícím poslední den záruční 
doby se považuje za včas uplatněnou. Při oznámení reklamace Kupující uvede popis vady nebo 
informaci o tom, jak se vada projevuje a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je oprávněn 
požadovat: 

 

• odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 

• odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná. 
 

V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby nejméně potřetí či vznikne-li na zboží 
v průběhu záruční doby více než šest různých vad, má kupující právo požadovat odstranění vady 
dodáním nového předmětu koupě nebo odstoupit od této Smlouvy, i když třetí stejná či šestá různá 
vzniklá vada je vada odstranitelná opravou. 

 
8.7 Na záruční opravy nastoupí Prodávající v místě pracoviště (inspektorátu) Kupujícího, které bude 

Prodávajícímu oznámeno v rámci písemného požadavku Kupujícího na odstranění vad Předmětu 
koupě. Seznam inspektorátů Kupujícího existujících ke dni zahájení zadávacího řízení Zakázky je 
uveden v Příloze 4 této Smlouvy (dále jen „Inspektorát“) s tím, že pokud v průběhu doby trvání této 
Smlouvy dojde ke změně sídla jakéhokoliv Inspektorátu, zavazuje se Kupujícímu takovou změnu 
Prodávajícímu písemně oznámit. Předání a převzetí Předmětu koupě dle této Smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, proběhne v Pracovní dny nejpozději do druhého (2.) Pracovního 
dne ode dne oznámení reklamace Kupujícím. Záruční vada bude řešena servisem za účelem odstranění 
vady opravou anebo, je-li vada neopravitelná, dodáním nového Vozidla či jeho části. Je-li vadné plnění 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

10 

podstatným porušením této Smlouvy, má Kupující také právo od této Smlouvy odstoupit. Právo volby 
plnění má v takovém případě Kupující.  

 
8.8 Kupující má v průběhu záruky nárok na bezplatné, včasné a řádné odstranění oprávněně 

reklamovaných vad, a to u jakéhokoliv servisního partnera Prodávajícího bez ohledu na to, kde se 
závada vyskytla, totéž platí i pro případy poruchy v zahraničí. I v případech, kdy Prodávající reklamaci 
neuzná, je Prodávající povinen vadu po odsouhlasení Kupujícím odstranit – v takovém případě 
Prodávající písemně Kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace bude požadovat úhradu 
nákladů na odstranění vady od Kupujícího. Pokud Prodávající reklamaci neuzná, bude oprávněnost 
reklamace ověřena znaleckým posudkem, který obstará Kupující. V případě, že reklamace bude tímto 
znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese Prodávající i náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku. Právo Kupujícího na bezplatné odstranění vady i v tomto případě vzniká dnem 
oznámení reklamace Prodávajícímu. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval neoprávněně, je Kupující 
povinen uhradit Prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 
 

8.9 Pokud během záruční doby nastane nutnost odvozu Předmětu koupě (Vozidla) k opravě, pak se 
Prodávající zavazuje jej vyzvednout v sídle Inspektorátu, který bude Prodávajícímu oznámen v rámci 
písemného požadavku Kupujícího na odstranění vad Předmětu koupě, dále zapůjčit Kupujícímu 
náhradní vozidlo zdarma po dobu opravy Vozidla a vrátit Vozidlo do místa, na kterém se Kupující a 
Prodávající při převzetí Vozidla k provedené opravě písemně dohodnou. Lhůta pro poskytnutí 
náhradního vozidla je nejpozději do dvaceti čtyř (24) hodin od nahlášení nutnosti odvozu Vozidla 
k opravě. 

 
8.10 O odstranění reklamované vady sepíší Prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí odstranění 

vady. O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba 
prodlužuje. Na části Předmětu koupě, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, počíná běžet nová 
záruční doba, a to ode dne podepsání protokolu o odstranění vady.  

 
8.11 V případě, že Prodávající neodstraní vadu v přiměřené lhůtě, nejpozději však do třiceti (30) dnů od 

nahlášení vady nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn vadu odstranit na 
své náklady a Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 
dvaceti jedna (21) dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. V případech, kdy ze 
záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba, nebo kdy 
neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím 
služeb autorizované osoby.  

 
8.12 Další práva Kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména ustanovení § 2099 a 

násl. Občanského zákoníku, nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 
 
8.13 Další práva Kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména 

z ustanovení § 2113 a násl. Občanského zákoníku, nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či 
omezena. 

ČLÁNEK 9 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A UKONČENÍ SMLOUVY 

 
9.1  Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním, dohodou smluvních stran nebo 

odstoupením.  
 
9.2 Kupující může odstoupit od této Smlouvy na základě písemného oznámení Prodávajícímu, a to 

s okamžitým účinkem ke dni doručení takového oznámení Prodávajícímu, pokud: 
 

(a) Prodávající je v prodlení s řádným a bezvadným předáním Předmětu koupě v termínu 
uvedeném v odstavci 4.1 této Smlouvy, a to o více než deset (10) Pracovních dnů; 

(b) Prodávající po obdržení písemného upozornění Kupujícího na jakékoliv vady neodstraní 
jakékoliv takové vady během lhůty stanovené Kupujícím;  

(c) se v záruční době objeví jakákoliv vada Předmětu koupě opakovaně;  



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

11 

(d) v případě podstatného porušení povinností Prodávajícího podle této Smlouvy, bez zbytečného 
odkladu poté, co z chování Prodávajícího nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným 
způsobem, a nedá-li na výzvu Kupujícího přiměřenou jistotu; 

(e) v případě vydání rozhodnutí o úpadku Prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; nebo 

(f) v případě, že Prodávající v Nabídce uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení Zakázky. 

 
Za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených případů považuje rovněž takové porušení 
povinnosti Strany, o němž již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá Strana 
smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

 
9.3 Jakýmkoliv ukončením této Smlouvy nebudou nikterak dotčena práva a nároky Kupujícího vyplývající 

z jakékoliv nedbalosti, opomenutí nebo porušení Prodávajícího, k nimž došlo před takovým ukončením, 
zejména nárok na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných 
nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení, respektive 
zániku, této Smlouvy. 

 
9.4 Prodávající může odstoupit od této Smlouvy na základě písemného oznámení Kupujícímu, a to 

s okamžitým účinkem ke dni doručení takového oznámení Kupujícímu, pokud Kupující bude v prodlení 
s úhradou Ceny po dobu delší než třicet (30) dnů ode dne obdržení písemného oznámení 
Prodávajícího o prodlení s úhradou Ceny v souladu s odstavcem 5.6 této Smlouvy. 

 
ČLÁNEK 10 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

10.1 Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se doručují do vlastních 
rukou. Povinnost strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé straně je splněna při doručování 
poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí, případně je také splněna při 
doručování datovou schránkou. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost straně vrátí 
jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Povinnost 
strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé straně se považuje za splněnou také doručením do 
datové schránky druhé strany.  

 
10.2 Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv ze svých práv a/nebo převést jakoukoliv ze svých 

povinností vyplývajících z této Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. § 1879 Občanského zákoníku se pro 
účely této Smlouvy nepoužije.  

 
10.3 Kupující je oprávněn bez dalšího převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na jakoukoliv třetí 

osobu. 
 
10.4 Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že se podpisem této Smlouvy stává v souladu s § 2(e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. V rámci této kontroly je Prodávající povinen umožnit oprávněným osobám, kontrolu v souladu s 
podmínkami stanovenými uvedeným zákonem. Prodávající dále bere na vědomí, že je povinen umožnit 
oprávněným osobám přístup i k těm částem Nabídky, Smlouvy a souvisejících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 
skutečnosti atd.) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy [např. § 8(c) a 
§ 20 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů]. Prodávající se 
tímto výslovně zavazuje uchovávat po dobu deseti (10) let od skončení plnění Zakázky doklady 
související s její realizací. 

ČLÁNEK 11 
VYŠŠÍ MOC 

 

11.1 Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují okolnosti, které objektivně znemožňují některé ze 
Stran dočasně či trvale plnit některou z povinností podle této Smlouvy, nejsou závislé na vůli Stran a ani 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

12 

nemohou být Stranami ovlivněny či překonány, přičemž Strany nemohly s vynaložením odborné péče 
takovou okolnost zjistit ani předvídat před uzavřením této Smlouvy. 
 

11.2 Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné okolnosti Strany považují zejména válečný či 
ozbrojený konflikt, akty či hrozby terorismu, občanské nepokoje, povstání, mobilizaci, přírodní katastrofy 
(např. povodně, požáry, zemětřesení), masivní výpadek elektrické energie nebo dodávek ropy, 
embargo, epidemie nebo jinak významné události, v jejichž důsledku bude Strana z faktických důvodů, 
ze zákona či na základně opatření orgánu veřejné moci nucena zastavit, přerušit či podstatně omezit 
plnění smluvních povinností. Pro účely této Smlouvy se za případ vyšší moci bude také považovat 
nedodání Vozidla výrobcem Prodávajícímu v termínu, který byl výrobcem Prodávajícímu zaručen 
v rámci objednávky / kupní smlouvy. 

 
11.3 Pokud v důsledku vyšší moci nemůže Strana plnit své smluvní povinnosti, je povinna písemně 

informovat druhou Stranu neprodleně poté, co se o vzniku této okolnosti dozvěděla nebo se mohla 
dozvědět s vynaložením odborné péče. Současně je taková Strana povinna specifikovat smluvní 
povinnosti, v jejichž plnění jí v důsledku vyšší moci je nebo bude bráněno, a prokázat příčinnou 
souvislost mezi překážkou vyšší moci a neplněním smluvní povinnosti. 

 
11.4 Strana, které vyšší moc zabránila v řádném a včasném plnění smluvní povinnosti, je povinna učinit vše, 

co je v jejích silách, aby odvrátila či minimalizovala újmu vzniklou druhé Straně z důvodu, že není 
schopna plnit svou povinnost. 

 
11.5 Za vyšší moc se pro účely této Smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů Strany, která se 

překážky vyšší moci dovolává, nebo překážka vzniklá v době, kdy byla tato Strana v prodlení s plněním 
smluvní povinnosti, ani překážka, kterou byla tato Strana podle této Smlouvy povinna překonat. 

 
11.6 Brání-li Straně v řádném a včasném splnění smluvní povinnosti vyšší moc a tato Strana splnila své 

povinnosti podle odstavce 11.3 výše, je oprávněna se domáhat prodloužení lhůty ke splnění smluvní 
povinnosti o dobu prokázaného trvání překážky vyšší moci. Strany se zavazují o změně doby plnění 
uzavřít písemný dodatek k této Smlouvě. Má-li se však lhůta ke splnění smluvní povinnosti prodloužit v 
důsledku překážky vyšší moci o více než třicet (30) dnů oproti původně sjednanému termínu, má 
Strana, na jejíž straně překážka vyšší moci není, právo od Smlouvy odstoupit. 

 
11.7 Brání-li Straně v řádném a včasném splnění smluvní povinnosti vyšší moc a tato Strana splnila své 

povinnosti podle odstavce 11.3 výše, nemá druhá Strana po dobu trvání překážky vyšší moci právo 
uplatňovat smluvní pokuty či úroky z prodlení podle této Smlouvy. 

 
ČLÁNEK 12 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

12.1 Tato Smlouva a spory z ní vzniklé se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanovením       
§ 2079 a násl. Občanského zákoníku. Jakékoliv spory mezi stranami budou řešeny věcně a místně 
příslušným soudem České republiky dle sídla Kupujícího.  

 
12.2 Tato Smlouva je závazná jak pro Strany, tak pro jejich případné právní nástupce. Tato Smlouva je 

jedinou a úplnou dohodou Stran a jakékoliv její změny nebo dodatky musí být učiněny ve formě 
písemného dodatku podepsaného Kupujícím a Prodávajícím. 

 
12.3 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu  

§ 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. Prodávající tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této 
Smlouvy včetně všech jejích změn a dodatků a dalších souvisejících dokumentů a informací a dále 
včetně výše skutečně uhrazené ceny za plnění Zakázky na profilu Kupujícího ve smyslu ustanovení       
§ 219 ZZVZ. Strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla součástí evidence smluv, vedené 
Kupujícím, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o Stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této 
Smlouvy a datum jejího podpisu. 

 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

13 

12.4 Osobním údajem se podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – dále jen „GDPR“) 
rozumí jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se 
považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na 
základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, 
psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu. 

 
12.5 Tato Smlouva se uzavírá elektronickou formou.  
 
12.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá zveřejněním v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Kupující. 

 
 
V Praze       V Ostravě 
 
 
 
 
 
Za Kupujícího:      Za Prodávajícího:     
 
Česká republika – Česká obchodní inspekce:  HAGEMANN, a.s.: 
  
 
 
 
Podpis:  _____________________   Podpis:  _____________________ 
Jméno:  Ing. Jan Štěpánek    Jméno:  Ing. Jana Hrubcová 
Funkce: ústřední ředitel     Funkce: předsedkyně představenstva 
 
 
 
 
 
 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

14 

Příloha 1 
Technická specifikace Předmětu koupě 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

15 

 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

16 

 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

17 

  



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

18 

Příloha 2 
Technický list výrobce Vozidla (před úpravou/přestavbou) 

 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

19 

 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

20 

 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

21 

 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

22 

 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

23 

 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

24 

 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

25 

 
 



 

 

VZ_DodavkovaVozidla-II: KUPNI SMLOUVA: (05/10/2023) – VERZE K PODPISU 

26 

 


